Sanguine diluitur tellus, cava terra lutescit.

Gell. cap. 11. lib. 18.

Lütamentum, i, Paries, aliudve opus ex luto confectum, luteo oblitum. ξπλώε. GAL. Chose faire de terre, ou boue. ITAL. Cosa fatta di terra, o loto. GERM. Ein leimine oder kaftige wand. HISP. Cosa hecha de lodo, o de tierra. ANGL. A wall or any thing made of clay. Cato de re rustic. cap. 28. Neque mures cava facient, neque herbae nascentur, neque lumenta scindent se. Plaut. Capt. sc. 2. a. 2. Multos homines lutulentos reddidit.

Lütarius, a, um, quod in luto degit. ξπλωτος. GAL. Qui vit en boubier. ITAL. Chi vive nel fango. GERM. Das in dem that oder mau lebt. HISP. Cosa que vive en el lodo. ANGL. That liveth in the clay. Ut Testudines lutariæ, apud Plin. lib. 32. cap. 4. Lutarius nullus, qui ex luto sibi pabulum petit, vilissimum ex omni nullorum genere, teste Plin. lib. 9. cap. 7.

Lütium, Iotium. Gloss. Lucium. ξπλώ, lege Lotium ξπλώ, Lütum, Herba eadem est, quam & luteam diximus vocari, quam olim cœruleo suberitæ, chrysocollam adulterinam faciebant. λυτιάζων quibusdam, Virg. 4. Ecloga,

Ipse sed in pratis aries jam suave rubenti

Murice jam croco maturabit vellera luto.

Vitruvius, luteum appellat per tres syllabas. Unde nonnulli etiam apud Virgilium, Luceo, legendum censem, duabus postremis syllabis in unam contractis.

Lutzenburgum, Utbs in Gallia Belgica sita. GERM. Lutzenburg.

Lüx, ucis, Splendor, fulgor, claritas, & propriæ ea, quæ à Sole diffusa, orbem illustrat. ξπλώρ. φως. GAL. Lumière, clarté. ITAL. Luce, splendore. GERM. Leicht. HISP. La luz. ANGL. Light, clearness. Cic. de divin. Si Deus erat, cur se contra naturam abdidit, ut patefactus aratro lucem aspiceret? Hinc lucem intueri dicimus, pro vivere ac vita frui. Quoniam autem dies clara est, quemadmodum nocte obscura, usurpatur quandoque pro die, sicut nocte pro tenebris. Gell. lib. 2. cap. 29. Alta luce orta, avis in pastum profecta est. Martial. lib. 8.

Quum facias versus nulla non luce ducentos.

Cic. pro Mil. Centesima lux est hæc ab interitu P. Clodij, & opinor, ultra. Alia lux fori. Quintil.

Non tibi nunc primum lütæ mea raptus ero.

Ovid. Eleg. 3. lib. 3. Trist.

Luce mihi gestum est,

Idem 13. Metam. (de Viuße.) Luce lucebit hoc jam. Plaut. Cœrc. sc. 3. a. 1. Sum tibi Jupiter, alius Fortuna, lux. Idem Capt. sc. 1. a. 4. Invisam habebis lucem. Senec cap. 3. de consol. ad Marc. Tibull. lib. 4.

Seu celer hybernas (Sol) prope at decurrere luce,

Ovid. 3. Fast. Lucibus impexus. (i. diebus) Item lux narrandi. (i. perspicuitas.) Quintil. Prima luce, hoc est, ubi primū cœperit dilucescere: sicut contraria, Primis tenebris, id est, incipiente iam nocte. Terent. Adelph. Cœterum rus cum filio, cum prima luce ibo hinc. Ubi Donatus cum primo lucu, legit: ita enim ait, Cum primo lucu, veteres dicebant, Luceum pro luce, seu Sole ponentes. Ergo, Cum primo luctu, id est, quum primū Sol cœperit lucecere. Liv. 1. ab Urbe. Ut omnes ciues Romani, equites, pedestresque in suis quisque centuriis in campo Martio prima luce adessent. Cœsar lib. 1 bell. civ. Prima luce. In primam lucem differre convivium. Suet. in Cœs. c. 81. Lux autem dœs ἡλικη dicta est: ἡλικη enim veteres Græci appellant primam lucem, quæ præcedit Solis exortum: quod etiam summum mane dicitur. Aliquando idem est quod splendor & nitor. Lucret. lib. 4.